
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
MPSV vyhlásilo dotační výběrové řízení pro rok 2005 

 
Tisková zpráva 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) vyhlásilo dne 3. srpna 2004 

dotační výběrové řízení pro rok 2005. To je určeno nestátním neziskovým 

organizacím (občanská sdružení, církevní právnické osoby, obecně prospěšné 

společnosti a fyzické osoby), které vykonávají veřejně prospěšnou činnost v oblasti 

poskytování sociálních služeb. Účelem řízení je podpořit ze strany státu projekty 

zaměřené na poskytování sociálních služeb ve prospěch osob, které se nacházejí 

v nepříznivé sociální situaci.  

Pro rok 2005 jsou vyhlášeny následující programy: 

Program podpory sociálních služeb na celostátní úrovni 
Jeho cílem je podpořit projekty zaměřené na poskytování sociálních služeb, 

jejichž působnost je vymezena celým územím České republiky, nebo má výrazně 
nadregionální význam. 

Program podpory sociálních služeb na místní a regionální úrovni 
Je určen organizacím, které předloží projekty zaměřené na poskytování 

sociálních služeb, jejichž působnost je vymezena územím obce či kraje.  
 

Podmínky dotačního výběrového řízení ministerstva stanoví „Metodika 

Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 

nestátním neziskovým subjektům pro rok 2005“, kterou zájemci najdou (včetně dalších 

potřebných informací) na webových stránkách ministerstva www.mpsv.cz v části 

„sociální problematika“.  

Žádost o dotaci mohou nestátní neziskové organizace podávat do 8. října 

2004 na adresu: Odbor sociálních služeb, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na 

Poříčním právu 1, 128 01  Praha 2. 

 
 
 
V Praze dne 3. 8. 2004                       Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV  
                                                   


